
Ano VI - Nº 1.670 - Edição de Terça-feira, 29 de Novembro de 2022 

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

PODER EXECUTIVO
PREFEITO DO MUNICIPIO

Vice-PREFEITO DO MUNICIPIO

MARCOS ANTÔNIO DE AZEVEDO SANTANA 

PAULO ROBERTO DE SANTANA JUNIOR

SEGOV-Secretaria Municipal de 
Governo e Gestão

EDSON FONTES DOS SANTOS

SEMFOP- Secretaria Municipal de Fazenda, 
Orçamento e Planejamento

ELDRO CARDOSO DA FRANÇA

SEMDET- Secretaria Municipal do 
Desenvolvimento Econômico e do Trabalho

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS

SEMINFRA- Secretaria Municipal 
de Infraestrutura

JÚLIO NASCIMENTO JUNIOR

SEMDES- Secretaria Municipal 
de Defesa Social

NILTON JOSE DOS SANTOS
(SECRETÁRIO - INTERINO)

SEMSURB-Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos

GENIVALDO SILVA DOS SANTOS

SEMMA-Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente

EDMILSON SANTOS BRITO

SEMEL: Secretaria Municipal do 
Esporte e Lazer

KLEWERTON JOSÉ SIQUEIRA SANTOS

PGM-Procuradoria Geral do Municipio
ALINE MAGNA CARDOSO BARROSO LIMA

CGM-Controladoria Geral do Municipio
PRISCILA DO NASCIMENTO SANTOS

(SECRETÁRIA - CHEFE INTERINA)

SEMED-Secretaria Municipal de Educação
DEISE MARIA BARROSO

SMS-Secretaria Municipal de Saúde
FERNANDA RODRIGUES DE 

SANTANA GÓES

SEMAS- Secretaria Municipal de 
Assistência Social

LUCIANNE ROCHA LIMA

SAAE- Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto

CARLOS ANTÔNIO SOARES DE MELO

FUMCTUR- Fundação Municipal de 
Cultura e Turismo “João Bebe Água”

PAOLA RODRIGUES DE SANTANA

SMTT- Superintendência Municipal de 
Trânsito e Transportes

NILTON JOSÉ DOS SANTOS

.

.  
SECRETARIAS
<#SEGRASE#219517#1#233324>

PORTARIA Nº 651
28 DE NOVEMBRO DE 2022

Renovação de Cessão de Servidor para a Prefeitura 
Municipal de Aracaju.

A SUPERINTENDENTE EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, juntamente com 
a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, art.222 da Lei Complementar nº69/2022 
de 29 de abril de 2022 e art.2º do Decreto 210/2022, de 26 de maio de 2022, tendo em 
vista o que consta no ofício nº 093/2022/GP, da Prefeitura Municipal de Aracaju, resolve:

RENOVAR,
Art. 1º A cessão de ANTONIETA DE ALMEIDA MENEZES MELO, servidora de 

cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.479.995-xx e matrícula nº 0002156, professora 
N-III-160h, do Município de São Cristóvão, com ônus para a Prefeitura Municipal de 
Aracaju, Órgão Cessionário.

Art. 2º O ônus pelo pagamento da remuneração mensal e dos consequentes 
encargos decorrentes desta cessão ficará sob a responsabilidade do Órgão Cessionário.

Art. 3º A renovação da referida cessão, se dará, com a comprovação dos 
recolhimentos previdenciários, através do Órgão Cessionário.  

Art. 4º A presente renovação tem prazo de vigência de 01 (um) ano, produzindo 
seus efeitos a partir de 01/01/2023 até 31/12/2023.

São Cristóvão, 28 de novembro de 2022. 

MÔNICA SILVEIRA MENDONÇA
Superintendente Executiva de Administração

DEISE MARIA BARROSO
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#219517#1#233324/>
<#SEGRASE#219548#1#233359>

EDITAL Nº 45/2022, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022
RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS DO CONCURSO PÚBLICO 

PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Estado de Sergipe, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, e o Art. 
53, incisos II e IV da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
1. Publicar o resultado de inspeção de saúde realizada em conformidade 
com o Edital n° 42/2022, que versa sobre a convocação para Exames Médicos 
Admissionais do Concurso Público para provimento de vagas no Cargo de 
Professor de Educação Básica do Município de São Cristóvão/SE.
2. É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quanto ao que for 
publicado ou divulgado.
3. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
São Cristóvão/SE, 28 de novembro de 2022.

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
Segunda-feira, 28 de Novembro de 2022 às 17:49:36


